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Fiscal Impact 

electric vehicle chargers. As part of the District’s participation in the Program, the 
District will receive a rebate from PG&E, currently estimated at $39,315.00, pursuant to 
the Agreement, to go toward the total cost incurred by the District for participating in the 
Program. After the electric vehicle chargers become operational, the District will pay 
PG&E monthly for the electricity supplied to the electric vehicle chargers, which the 
District currently estimates to be a total of approximately $98,304.00 
(approximately $1,024/month) over the 8-year term. The contract with PG&E will 
expire 8 years from the date the electric vehicle chargers become operational, which is 
expected to be approximately December 31, 2031, pursuant to the Agreement. 
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CONTRACT JUSTIFICATION FORM 
This Form Shall Be Submitted to the Board Office With Every 

Agenda Contract. 
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Legislative File ID No.   23-0286 

Department:       Facilities Planning and Management 

Vendor Name:            Pacific Gas & Electric Company 

Project Name:            Project No.:    23103 East Oakland Pride Elementary School                   
Electrical Vehicle Charger Installation 

Intended End:   12-31-2031 Contract Term:              Intended Start:  3-24-2022  

Total Cost Over Contract Term:  $98,304.00______  

Approved by:Tadashi Nakadegawa 

Is Vendor a local Oakland Business or has it met the requirements of the 

Local Business Policy? ☐  Yes (No if Unchecked) 

How was this contractor or vendor selected? 

The District was selected to participate in PG&E’s Electric Vehicle Charge Schools and Parks Program, which will 
provide for three electric vehicle chargers to be installed at East Oakland Pride Elementary School. 

Summarize the services or supplies this contractor or vendor will be providing. 

PG&E will assist the District with purchasing the equipment and software for the chargers through the 
District’s package supplier (ChargePoint). PG&E will also design, construct, own, and maintain some 
components of the electric vehicle chargers, namely, the Electric Vehicle Service Connection and the Electric 
Vehicle Supply Infrastructure. After the electric vehicle chargers become operational, the District will pay 
PG&E monthly for the electricity supplied to the electric vehicle chargers. 

Was this contract competitively bid? ☐ Check box for “Yes” (If “No,” leave box unchecked) 

If “No,” please answer the following questions: 

1) How did you determine the price is competitive?

PG&E will be providing some infrastructure components for the electric vehicle chargers at no cost to the District and 
will provide the District with a rebate in the estimated amount of $39,315.00 to go towards the total cost the District 
incurs to participate in the program. After the chargers become operation, the District will pay PG&E monthly for the 
electricity used by the chargers. The District currently estimates that the total cost for electricity for the chargers over the 
8-year term will be approximately $98,304.00 (approximately $1,024/month). This price is reasonable because PG&E will
charge $1.24/kW, which is the standard amount for a low use workplace for electricity for electric chargers.
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2) Please check the competitive bidding exception relied upon:

Construction Contract: 

☐ Price is at or under UPCCAA threshold of $60,000 (as of 1/1/19)

☐ CMAS contract [may only include “incidental work or service”] (Public Contract Code §§10101(a) and
10298(a)) – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Emergency contract (Public Contract Code §§22035 and 22050) – contact legal counsel to discuss if
applicable

☐ No advantage to bidding (including sole source) – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Completion contract – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Lease-leaseback contract RFP process – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Design-build contract RFQ/RFP process – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Energy service contract – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Other:  _______________________________ – contact legal counsel to discuss if applicable

Consultant Contract: 

☐ Architect, engineer, construction project manager, land surveyor, or environmental services – selected (a)
based on demonstrated competence and professional qualifications (Government Code §4526), and (b)
using a fair, competitive RFP selection process (Government Code §§4529.10 et seq.)

☐ Architect or engineer when state funds being used – selected (a) based on demonstrated competence and
professional qualifications (Government Code §4526), (b) using a fair, competitive RFP selection process
(Government Code §§4529.10 et seq.), and (c) using a competitive process consistent with Government
Code §§4526-4528 (Education Code §17070.50)

☒ Other professional or specially trained services or advice – no bidding or RFP required (Public Contract
Code §20111(d) and Government Code §53060) – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ For services other than above, the cost of services is $109,300 or less (as of 1/1/23)

☐ No advantage to bidding (including sole source) – contact legal counsel to discuss if applicable

Purchasing Contract: 

☐ Price is at or under bid threshold of $109,300 (as of 1/1/23)

☐ Certain instructional materials (Public Contract Code §20118.3)

☐ Data processing systems and supporting software – choose one of three lowest bidders (Public Contract
Code §20118.1)
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☐ Electronic equipment – competitive negotiation (Public Contract Code §20118.2) – contact legal counsel
to discuss if applicable

☐ CMAS contract [may only include “incidental work or service”] (Public Contract Code §§10101(a) and
10298(a)) – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Piggyback contract for purchase of personal property (Public Contract Code §20118) – contact legal
counsel to discuss if applicable

☐ Supplies for emergency construction contract (Public Contract Code §§22035 and 22050) – contact legal
counsel to discuss if applicable

☐ No advantage to bidding (including sole source) – contact legal counsel to discuss if applicable

☐ Other:  _Purchase Agreement

Maintenance Contract: 

☐ Price is at or under bid threshold of $109,300 (as of 1/1/23)

☐ No advantage to bidding (including sole source) – contact legal counsel to discuss

☐ Other:  __________________________

3) Explain in detail the facts that support the applicability of the exception marked above:

• PG&E will assist in design and construction of electric vehicle chargers at East Oakland Pride
Elementary.

























Meredith Morford

Manager, Project Delivery

3/25/22

_________________________
Mike Hutchinson, President, 
Board of Education
4/13/2023

_____________________
Kyla Johnson Trammell
Secretary, Board of Education
4/13/2023

edgar.rakestraw
Mike Hutchinson

edgar.rakestraw
Kyla Johnson-Trammell, Secretary
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